平成 26年１月 20日

    各   位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 誠

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 管理部長 井上 武彦

（ＴＥＬ        052-251-6891）

子会社における事業の開始及び子会社設立に関するお知らせ

 当社の連結子会社「Melco Capital Pte. Ltd.」（当社 100％出資）は、平成 25年 12月 12日にシンガポール

金融当局（Monetary Authority of Singapore）から正式に金融ライセンス(CAPITAL MARKETS SERVICES

LICENCE)を取得いたしました。これを受け、平成 26 年１月 20 日開催の当社取締役会にて、事業を開始する

こと及び子会社を設立することについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．事業開始の趣旨

  当社の子会社である Melco Capital Pte. Ltd. は、グループ内の資金の一元管理、資金効率の向上を

 主な目的として平成 25年５月 30日に設立しましたが、金融ライセンスの取得により、今般事業化する

 ものです。

２．設立子会社の概要

（１）商号    メルコフィナンシャルホールディングス株式会社

（２）事業内容   グループにおける金融事業の統括管理

（３）設立年月日   平成 26年２月３日（予定）

（４）事業開始予定日  平成 26年２月３日（予定）

（５）本社所在地   東京都港区

（６）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 松尾 民男

（７）資本金   ２億円

（８）決算期   ３月 31日

（９）大株主・持株比率  株式会社メルコホールディングス 100％

（10）人的関係   当社代表取締役副社長が代表者を務めます

（１）商号    Melco Capital Pte. Ltd.

（２）事業内容   投資運用業

（３）設立年月日   平成 25年５月 30日

（４）事業開始予定日  平成 26年４月１日（予定）

（５）本社所在地   シンガポール

（６）代表者の役職・氏名  ＣＥＯ 冨谷 英人

（７）資本金   100万シンガポールドル

（８）決算期   ３月 31日

（９）大株主・持株比率  株式会社メルコホールディングス 100％

（10）ライセンス番号  ＣＭＳ100368-1

（11）人的関係   当社子会社の株式会社バッファローの従業員が出向し

代表者を務めます

※平成 26年１月 20日当社取締役会にて、シンガポール金融当局（Monetary Authority of Singapore） の認可を

前提に、メルコフィナンシャルホールディングス株式会社の設立後、株式会社メルコホールディングスより同社へ、

Melco Capital Pte. Ltd.株式の移転を行うことを決議しております。

（１）商号    メルコインベストメンツ株式会社

（２）事業内容   投資運用業、金融商品仲介業（予定）

（３）設立年月日   平成 26年３月１日（予定）

（４）事業開始予定日  金融庁への登録完了後

（５）本社所在地   東京都港区

（６）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 井藤 光

（７）資本金   １億円

（８）決算期   ３月 31日

（９）大株主・持株比率  メルコフィナンシャルホールディングス株式会社 100％

（10）人的関係   当社子会社の株式会社バッファローの従業員が出向し

     取締役を務めます

３．会社の業績に与える影響

当事業の開始および子会社設立による平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。今後、

適時開示が必要になった場合には、速やかに開示致します。

以   上